ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВ ДНИЯ

Г. РА.ЩУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ль ,{{

о внесении изменений в постановление
администрации зАтО г. Радужный Владимирской
области от 17. t0.2022 М 1336 <О мерах поддержки
..членQв семеЙ отдельных категорий граждан> ], i,, :

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 м 131-ФЗ кОб общих
принципах организации мостного самоуправления в Российской Федерации>,
Указом Губернатора Владимирской области от Iз.Iо.2022 j\b 158 <<О^ мерах
поддержКи )частНикоВ специальноЙ военноЙ операции и членов их семей на
территории Владимирской области>, решением Совета народных депутатов здтог. Радужный Владимирской области оТ 10.07.2023 Jt lзl5g кОб установлении
КаТеГОРИИ ЛИЦ, ИМеЮЩИХ ПРаВО На МеРЫ ПОДДеРЖки), руководсruу".i .ruru.Й''jб
Устава IvtунициП€tльногО образованиЯ зАтО г. Радужнurit Впuд"мирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. ВнестИ в постанОвление администрации зАтО г. Радужный Владимирской
области оТ 17.10.2022 Jю 1336 (о мерах поддержки членов семей отдельных

, " :,

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
кО мерах поддержки участников специЕtльной военной операции и членов их семей
на территории зАто г. Радужный Владимирской области>.

}.2. Пункт 1 изложитъ в следующей редакции:(1. Установить следующие меры поддержки в период проведения специальной
военнои операции на территориях Украины, ,Щонецкой Народной Республики,
луганской Народной Ресгryблики, Запорожской области и Херсонской области

- для постоянно проживающих на территории Владимирской области грая(дан
Российской Федерации, призванных на военнуЮ службУ по мобилизации в
Вооруженные СилЫ РоссийсКой ФедеРациИ (далее - мобилИ.о"u"""r. граждане), На

период прохождения ими военной службы;
- дIя постоянно проживающих на территории Владимирской области гражданРоссийской Федерации' добровольно изъявивших желание принять участие вСПеЦИаЛЬНОЙ ВОеННОЙ ОПеРаЦИИ В составе добровольческих отрядов (далее

доброволъцы), на период прохождения ими военной службы;
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области гражданРоссийской Федерuцrй, пребывавших

" ;;;;; и заключивших после 24 февраrrя2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силахроссийской Федерации в зоне специальной военной операции (далее - граждане,закJIючившие контракт), на период прохождения ими военной службы;
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области гражданРоссийской Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по

_к:нтракту
в ВооруженньIх Силах Российской Федерации и принимающих участие вСПеЦИilЛЬНОЙ ВОеННОй ОПеРаЦИИ (ДаЛее - военноЙу*uщ".,: .r|оrоо"*".'"о.нrrу.o

службу по контракту), на период прохождения ими военной службы;
- для постоянно проживающих на территории Владимирькои области гражданРоссийской Федерации, проходивших военную службу по прr.ф-; БййJппur*Силах Российской Федерации, закJIючивших в период проведения специальнойвоенной операции контракт о прохоЖдении военной службы в ВооружеЕных СилахРоссийсКой Федерации (да-rlее - военнослужащие, проходившие военную службу по],призывУ)' на период прохоЖДения иМи Военной слуйбы в .оr. Ь.r.ч"*uной военr;;операции;
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области гражданРоссийскоЙ Федерации, получившиХ инвчt,,идностъ вследствие увечъя (ранения,травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы взоне специальной военной операции (далее - инвалиды);
- ДJIЯ ЧЛеНОВ СеМеЙ МОбИЛИЗОВаННЫХ Граждан на.период прохождения ими],.

- для членов семей добровольцев на период прохожденияимивоенной службы;- для членов семей граждан, заключивших контракт, на период прохожденияими военной службы;

военную службу

военную слуlrсбу

- для членов семей военнослужащих, проходящих
контрЕжту, на период прохождения ими военной службы;

_, _] _д"я,
членов семей военнослужащих, проходивтIтих

призыву, на период прохождения ими военной службы;
- дJuI членов семей инв€tлидов;
- для постоянно проживающих на территории Владимирской области членовсемей граждан, погибших (умерших) вследЪr"r. у"."ья (ранен"",;;";;;, -Ъ;"r,и"tlи забоЛевания' ПОJý/ченНьtх имИ в периоД прохожДениЯ военноЙ службЫ (далее -погибшие (умершие)):
1,1. Предоставление во вне_очередном порядке детям (пасынкам, падчериrtам)мобилизоваЕньIх цраждан, лобровольцев ,' граждан, заключивших контракт,военносЛужатIIих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих,проходиВших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умер1цrх; r.a" u

IIо

по

муниципаjIьньж об,разователъных организациях, реализующих программы
дошкольного и ЕачалБного, основного и среднего общего образования.

|.2. Предоставление внеочередного права на перевод детей (пасынков,
падчериц) мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших
контр€lкт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,
ВОеННОСЛУЖаЩих, проходивших военную службу по призыву, инв€uIидов, погибших
(умерших) в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи
муницип€tлъную образоватепьную организацию, реаJIизующую програN4мы
ДОШКОЛЬНОГО и начального, основного и среднего общего образования. ,,, . :

1.3. освОбожденИе от родИтельскоЙ платы, взимаемой за присмотр и уход детей
(пасынково падчериц) мобилизованных граждан, добровьльцев и граждан,
закJIючившиХ контракЪ военносЛужащих, проходящих военную службу по
контракТу, военЕОслужащих, проходивших военную службу гIо призыву, инваJIидов,
погибших (умерших) в муницип€Lльных образовательных организациях,
реaлизующих процраммы дошкольного образования. , ,,.,., , ,

1.4. Зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей
(пасынков, падчериц) мобипизованных граждан, добровольцев и граждан,
закJIючивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по
контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов,
погибших (умерших), Обl^rающихая в 1- 6 кJIассах в муницип€Lльных
образовательных организациях, реаJIизующих программы начального и основного
общего образования, и освобождение от родительской платы, взимаемой, .за
присмотр и уход за ук€ванными детьми в группах продленного дня при посещении
таких групп.

1.5. Предоставление бесплатногоr.J. Irредоставление оесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обел)
детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев и гра)(дан,
закJIючивших контракТ, военнослужащих, проходящих военную службу по
KoHTpulкTy, военнОслужащИх, прохоДившиХ военнуЮ службУ по призыву, инвалидов,
погибших (умертттих), обучающимся в 1 - 11 классах мунитIипальных
ОбРаЗОВаТеЛЬНЫХ ОРГаНИЗациях, реализующих программы начальноaо, оaпоuного и
среднего общего образования.

1.6. ПреДоставлеНие детяМ (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан,
добровоЛьцеВ и гражд€lн, закJIючивших контракт, военнослужащих, проходящих
военнуЮ службУ по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу rrо
ПРИЗЫВУ, ИНВЕlПИДОВ, ПОГИбШИХ (УМеРших) бесплатного дополнительного
обр,азования в муниципztльньrх образовательных организациях, реализуюu{их
ДОПОЛНИТеЛЬНЫе ОбЩеРаЗВИВаЮЩие программы, а также бесплатногЪ по.Ёщ.п",
кружков и объединений в муницип€Lльных учреждениях культуры.

1.7. Предоставление во внеочередном порядке детям (пасынкам, падчерицам)
мобилизОваIIныХ граждан, добровольцев, граждан, закJIючивших oo"rpbnr,

"военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих,
проходивших военную службу по призыву, инв€uIидов, погибших (умерших),
зарегистрированныМ по местУ жительства на территории зАто г. РадужныЙ
Владимирской области и (или) обучающимся u ,у"rц"п*rrrц oOp*o"aБn;;;i;

организацияХ ЗАТо г, РадужныЙ Владимирской области, мест в организацияхотдьIха и оздоровления детей.
1,8, Предоставление детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан,

1обровоЛьцев, _
граждан, закJIючИВтттих контракт, военнослужащих, проходящих

:з::# "j:т.Y, ::^*Iз-т11 в о енн о сл ужащих, пр о х одив ;;; ;й#;й;; ;призыву, инвtUIидов, погибших
организации отдьIха детей и их
организации.

(умерших) льготных путевок в муниципаJIьные
оздоровления, а также в санаторно-курортные

лет, обучающихся в

1,9, Предоставление детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан,добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнослу}кащих, проходяLцихвоенную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу попризыву, ,инв,аJIидов, погибшиХ (умершиХ) права зачисления в первоочередно^4порядке в спортивные |руппы (секции) в муниципаJIьных организациях,осуществляющих спортивную подготовку, и предоставление зачисленным детямспортивной экипировки, оборудов ания и инвентаря для занятий спортоt\4 FIilбесплатной основе.
1,10, Предоставление мобилизованным гражданам, добровольцам, гражданам,заключившим контракт, Военнослужащим, проходящим Военную службу ПоконтракТу, военнослужащим, прохоДившиМ военнуЮ службУ по призьlву, иFIваЛ"оu,iи членам их семей, в том числе в случае гибели (cM.pr"f участника специальнойвоенной операции, права льготного посещения муниципальных у.tрежденийкультуры, а также кулътурно-массовых мероприятий, проходящих в мунициIlальных

учреждениях культуры, в соответствии с порядком, установленным комитетом lloкультуре и спорту.).

1.3. Пункт 2 изложитъ в следующей редакции:
<<2, Заместителю главы администрации города, начzutьнику управлениrIобразования администрации, председателю комитета по культуре и спортуобеспечить предоставление мер поддерх(ки в соответствии с пунктом 1 настояttlегопостаноВления с учетом признания членами семей мобилизованных граждttFI,добровоЛъцеВ и граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих

::::1У' СЛУЖбУ ПО КОНТРаКТУ, ВОеННОслужащих, проходивших военную слу)ltбу rloПРИЗЫВУ, Инвалидов, погибших (умерших):
----'-J rv vJlJlI\\'J

супруга (супруги);
- детей (пасынков, падчериц), не достигших возраста 18 лет;
-ДеТеЙ (ПаСЫНКОВ, ПаДЧеРИЦ) СТаРШе 1В лет, ставших инваJIидами до дос.l.и){еtlI4r1ими возраста 1В лет;

_ -детей (пасынков, падчериц) в возрасте до 2зобразователъных организациях по очной форме обучения;
- родителей;
- Лиц, находящихся на иждивении мобилизованных граждан, доброволъцев,граждан, закпючивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу поконтракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидовлибо находившихся на иждивении указанных лиц на дату их гибели (смерти).>.

настоящего
городского

словами

2. Контроль за исполнением настояIцего постановления возложить
заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление в сиJIу со дня его подписания и подIежит
официальному опубликованию м бюллетене администрации ЗАТО
г. Радужный Владимирской информ>.

Глава города А.В. Колгашкин